!
,-t'=-,t_

cÂrulnl MUNrctpAL DE poRTo FERRETRA

PIenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.169/0001-24

PORÍO FERREIRA

SENHOR PRESIDENTE

Considerando que foi
minha autoria, no 532/202ti

Considerando que até
rea lizada;

realizada uma indicação de

a presente data não foi

Considerando que moradores me procuraram para

saber se haveria uma solução para aquele local;

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja ofíciado Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, que através dos órgãos
competentes da municipalidade, apresente as seguintes
informações sobre o sarjetão da Rua Padre Faustino Seta.rgine,

acima do número 420:

1- Está incluída no cronograma para realizar um

sarjetão neste referido local?
2- Se sim, quando?

3- Se não, Por qual motivo?
4- Haveria uma data prevista para esta obra

solicitada em 2O2L?

Justificativa:

O sarjetão serve para direcionar as águas pluviais e as

resultantes de lavagem de quintais e ruas para as áreas próprias

de lançamento. A construção seria importante para evitar o

desgaste do pavimento e até a abertura de mais buracos.

Plenário Syrio Ignátios, 26 de maio de 2023.

Pris e Oliveira
V dora

Av- Eng. Nicolau de vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581'1022
CEP 13660-005 - Potto FerÍeira - SP

e- m a i I : c a ma ra p otlof e rrei n@camaraPo ftoíe Íe i ra.sp.gov. br

REQUERTMENTO N' 322 12023

I

I

-AlvlARA MuNii-;ri-r+- uc PUR'Io FEItRÊlfrÂ
LEITURA NO EXPEOIENTE DA SESSÃO

PEA

OESPAC

DRESID

," SEC

DO POR U

OROINÁRIA